
Bakalářská práce na téma „Projekty zaměřující se na pomoc při přípravě dětí z dětského domova na
odchod do života“ se snaží seznámit s některými projekty, které se věnují pomoci dětem v dětských
domovech. Hodnotí tyto projekty očima dětí a vychovatelů, kteří se do projektu zapojili. Poukazuje na
výjimečnost těchto projektů a jejich užitečnost v současném systému ústavní výchovy. Teoretická část
se zabývá systémem ústavní výchovy v ČR, vyjmenovává typy ústavní péče. Nahlíží na důvody, které
vedou k udělení ústavní výchovy. Věnuje se popisu Dětského domova Smolina (dále jen DD Smolina).
Dále vyjmenovává rizika a nedostatky dětských domovů. Praktická část je zaměřena na výzkum postojů
dětí z DD Smolina. Pomocí polostrukturovaného rozhovoru odhaluje názory dětí a vychovatelek ohledně
kladů a záporů pomáhajících projektů. Děti se samy vyjádřily ke každému ze tří vybraných projektů.
Vyjádřily své nadšení i zklamání nad projekty. Stejně tak vychovatelky, které se projektů účastnily jako
pozorovatelky. Závěr projektu ukázal, že tyto projekty mají v DD Smolina významné místo. DD s nimi
počítá jako s velkým pomocníkem v oblasti přípravy dětí na jejich další život, který se bude odehrávat
za branami dětského domova. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

